

A.C.C.S.

Audit et Certification des Comptes de Sociétés
les seuls comptes de la zone d'appellation d'origine

ZA de la gare - 6 avenue de Jonquerolles
13210 SAINT REMY DE PROVENCE
Tél. 04 90 92 12 78 – Fax. 04 90 92 75 58

Société à responsabilité limitée au capital de 100 000 €
RCS Miramas n° 520 156 483

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels (Art. L 823-9 et R.823-7 du code de commerce)

EXERCICE CLOS LE 31/12/2024

ASSOCIATION OMS MIRAMAS

Siège social : Maison des associations – Rue Albert Camus
13063 MIRAMAS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Mesdames et Messieurs les Membres,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31/12/2024, sur :

- le contrôle des comptes annuels tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Ces comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'ASSOCIATION OMS MIRAMAS à la fin de cet exercice.

II – Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Le règlement 2020-08 du 4 décembre 2020 modifiant le règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 n'engendre aucune modification comptable pour l'ASSOCIATION OMS MIRAMAS. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport et notamment nous

n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaires aux comptes.

III - Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément

III - Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi. La sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents adressés à l'assemblée générale sur la situation financière et les comptes annuels n'appellent de notre part aucunes observations.

IV – Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'entité ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

V – Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Objectif et démarche d'audit

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou cumulées, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations


ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Saint Rémy de Provence, le 02/06/2025

Le Commissaire aux Comptes
Mathieu GAUTHERIE

Associé
A.C.C.S

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Mathieu', written over the printed name and affiliation.

Etats financiers au 31/12/2024

Bilan

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.	79 091	76 928	2 164	8 080
	Autres immobilisations corporelles	156 738	64 880	91 858	40 150
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières	125		125	125
	TOTAL (I)	235 954	141 808	94 146	48 354
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	2 373		2 373	2 219
	Autres créances	43 600		43 600	34 000
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	108 293		108 293	250 707
	Charges constatées d'avance	2 047		2 047	1 353
	TOTAL (II)	156 313		156 313	288 279
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		392 268	141 808	250 460	336 634

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ml

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	94 146	37,59	48 354	14,36	45 792	94,70
Installations techniques, matériel et outillage	2 164	0,86	8 080	2,40	(5 916)	-73,22
Inst.complexes spécialisées	59 580	23,79	59 580	17,70		
Matériels industriels	19 511	7,79	19 511	5,80		
AMORT. MAT INDUSTRIEL	(59 580)	-23,79	(56 510)	-16,79	(3 070)	-5,43
AMORT. MAT. ET OUTILLAGES	(17 348)	-6,93	(14 502)	-4,31	(2 846)	-19,63
Autres immobilisations corporelles	91 858	36,68	40 150	11,93	51 708	128,79
Install. gén., agenc. aménag.	4 254	1,70	4 254	1,26		
Matériel de transport	126 004	50,31	49 852	14,81	76 152	152,76
Matériel de bureau et mat.info	17 315	6,91	16 717	4,97	598	3,58
Mobilier	9 165	3,66	9 165	2,72		
AMT IGAAD D/LOCAUX L	(2 773)	-1,11	(1 355)	-0,40	(1 418)	-104,65
Amort.matériel de transport	(48 032)	-19,18	(28 383)	-8,43	(19 649)	-69,23
Amort.matériel de bureau	(12 098)	-4,83	(9 040)	-2,69	(3 059)	-33,83
Amort.mobilier de bureau	(1 977)	-0,79			(1 977)	
AMT MOBILIER			(1 060)	-0,31	1 060	100,00
Autres immobilisations financières	125	0,05	125	0,04		
Dépôts et cautionnements versé	125	0,05	125	0,04		
TOTAL III - Actif Circulant NET	156 313	62,41	288 279	85,64	(131 966)	-45,78
Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 373	0,95	2 219	0,66	154	6,95
COMPTES COLLECTIFS	2 373	0,95	2 219	0,66	154	6,95
Autres créances	43 600	17,41	34 000	10,10	9 600	28,24
État - Subventions à recevoir	4 600	1,84	23 000	6,83	(18 400)	-80,00
MAIRIE SOIREE LAC -Subventions à recevoir	16 000	6,39			16 000	
SPORT SANTE SENIORS-Subventions à recevoir	23 000	9,18			23 000	
DEPARTEMENT 13			11 000	3,27	(11 000)	-100,00
Disponibilités	108 293	43,24	250 707	74,47	(142 414)	-56,80
Banques	27 293	10,90	172 068	51,11	(144 775)	-84,14
BANQUE	80 940	32,32	78 582	23,34	2 357	3,00
Caisse	61	0,02	57	0,02	4	6,48
Charges constatées d'avance	2 047	0,82	1 353	0,40	694	51,25
Charges constatées d'avance	2 047	0,82	1 353	0,40	694	51,25
TOTAL DU BILAN ACTIF	250 460	100,00	336 634	100,00	(86 174)	-25,60

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	73 253	29,25	76 369	22,69	(3 116)	-4,08
Total des fonds propres	65 872	26,30	62 464	18,56	3 408	5,46
Report à nouveau	62 464	24,94	40 827	12,13	21 637	53,00
Report à nouveau (S.créditeur)	62 464	24,94	40 827	12,13	21 637	53,00
Excédent ou déficit de l'exercice	3 408	1,36	21 637	6,43	(18 229)	-84,25
Total des autres fonds associatifs	7 381	2,95	13 905	4,13	(6 523)	-46,92
Subventions d'investissement	7 381	2,95	13 905	4,13	(6 523)	-46,92
Subventions d'équipement			47 059	13,98	(47 059)	-100,00
Subvent.Régions Minibus	10 000	3,99	10 000	2,97		
Subvent.Départements Fauteuils	10 320	4,12	10 320	3,07		
Subv.d'investissement inscrit.	(12 939)	-5,17	(53 474)	-15,88	40 536	75,80
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	40 849	16,31	97 904	29,08	(57 055)	-58,28
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	40 849	16,31	97 904	29,08	(57 055)	-58,28
FONDS DEDIES	40 849	16,31	97 904	29,08	(57 055)	-58,28
TOTAL IV - Total des dettes	136 358	54,44	162 361	48,23	(26 003)	-16,02
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	50 388	20,12	62 176	18,47	(11 788)	-18,96
PRET MINIBUS	8 385	3,35	12 176	3,62	(3 791)	-31,14
PRET MINIBUS	41 010	16,37	50 000	14,85	(8 990)	-17,98
Valeurs à l'encaissement	993	0,40			993	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 930	6,36	20 179	5,99	(4 248)	-21,05
FOURNISSEURS	14 536	5,80	10 830	3,22	3 706	34,22
Fourn. Fact. Non Parven.	1 395	0,56	9 349	2,78	(7 954)	-85,08
Dettes fiscales et sociales	21 272	8,49	15 561	4,62	5 711	36,70
Dettes prov. pour CP	9 552	3,81	7 365	2,19	2 186	29,68
URSSAF	2 730	1,09	2 413	0,72	317	13,15
AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	2 362	0,94			2 362	
PARITARISME	74	0,03			74	
MUTUELLES	13	0,01	1 855	0,55	(1 842)	-99,31
MUTUELLE ET PREVOYANCE	1 141	0,46	329	0,10	812	247,05
Charges sociales sur CP	3 585	1,43	1 814	0,54	1 771	97,63
Autres charges à payer			1 141	0,34	(1 141)	-100,00
P.A.S	55	0,02	107	0,03	(52)	-48,37
Etat Charges fiscales sur CP	536	0,21	536	0,16		
CHARGES A PAYER	1 225	0,49			1 225	
Autres dettes	8 766	3,50	4 057	1,21	4 709	116,09
Clients - Autres avoirs	457	0,18	457	0,14		
Divers Charges à payer	8 309	3,32	3 600	1,07	4 709	130,82
Produits constatés d'avance	40 001	15,97	60 388	17,94	(20 388)	-33,76
Produits constatés d'avance	40 001	15,97	60 388	17,94	(20 388)	-33,76
Total du passif	250 460	100,00	336 634	100,00	(86 174)	-25,60

Etats financiers au 31/12/2024

Compte de Résultat

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		150
	Prestations de services	50 640	34 192
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	400 887	388 010
	Dons		
	Cotisations	2 700	2 835
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	659	19
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	4 384	2 487
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	459 270	427 693
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	4 873	1 049
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	351 193	287 761
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 621	2 075
	Rémunération du personnel	101 254	95 325
	Charges sociales	26 294	22 996
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	30 958	27 225
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	840	1 930
	Total des charges d'exploitation	518 034	438 361
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(58 764)	(10 668)
Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	2 357	2 082
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	2 482	185
	2 - RESULTAT FINANCIER	(124)	1 897
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(58 888)	(8 771)
	Produits exceptionnels	6 544	28 937
	Charges exceptionnelles	1 304	960
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	5 240	27 977
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	97 904	100 335
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	40 849	97 904
	TOTAL DES PRODUITS	566 076	559 047
	TOTAL DES CHARGES	562 669	537 410
	EXCEDENT ou DEFICIT	3 408	21 637
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	459 270	100,00	427 693	100,00	31 577	7,38
Ventes de marchandises, de produits fabriqués			150	0,04	(150)	-100,00
Ventes de marchandises			150	0,04	(150)	-100,00
Prestations de services	50 640	11,03	34 192	7,99	16 448	48,10
Prestations de services	2 762	0,60	730	0,17	2 032	278,32
PREST AT Â° SPORT SANTE BIEN ETR	13 912	3,03	7 881	1,84	6 031	76,53
Prestations Baby Sport	9 890	2,15	4 962	1,16	4 928	99,31
PRESTATIONS SPORT SANTE ENT REP	1 770	0,39	600	0,14	1 170	195,00
MISE A DISPOSITION MINIBUS	20 721	4,51	18 192	4,25	2 529	13,90
LOCATION MUR D'ESCALADE			500	0,12	(500)	-100,00
FORMATION PSC1 + RECYCLAGE	1 585	0,35	879	0,21	706	80,32
LOCATION PETIT MATERIEL			20		(20)	-100,00
Commissions et courtages			315	0,07	(315)	-100,00
CARTES DYNABUY			113	0,03	(113)	-100,00
Subventions d'exploitation	400 887	87,29	388 010	90,72	12 877	3,32
SUBV EXPL. AIDE APPRENTIS	500	0,11	6 167	1,44	(5 667)	-91,89
FONCTIONNEMENT GENERAL	95 000	20,68	85 000	19,87	10 000	11,76
CITES EDUCATIVES			11 800	2,76	(11 800)	-100,00
ACCOMPAGNEMENT ASSOCIATIF	13 125	2,86	12 262	2,87	864	7,04
COUP'SPORT	21 000	4,57	18 000	4,21	3 000	16,67
URBAN SPORT	16 000	3,48	26 476	6,19	(10 476)	-39,57
BABY SPORT	3 000	0,65	4 103	0,96	(1 103)	-26,88
SUBVENTION REGION ACADEMIQUE	6 000	1,31			6 000	
SUBVENTION FETE DU SPORT	30 000	6,53	9 500	2,22	20 500	215,79
URBAN GAMES	8 500	1,85			8 500	
FORMATION DES BENEVOLES	200	0,04	10 000	2,34	(9 800)	-98,00
SPORT / SANTE	73 973	16,11	68 953	16,12	5 019	7,28
SPORT SANTE SENIORS	1 480	0,32			1 480	
SOIREE DU LAC	16 000	3,48	16 000	3,74		
PSF OFFICE SPORT - Subventions d'exploitation	4 600	1,00			4 600	
SUBVENTION MAD MAIRIE	77 743	16,93	76 159	17,81	1 584	2,08
SUBVENTION CNDS			5 000	1,17	(5 000)	-100,00
SUBVENTION ARS	12 000	2,61	20 000	4,68	(8 000)	-40,00
SUBVENTION SERVICE CIVIQUE	6 740	1,47	11 687	2,73	(4 947)	-42,33
SUBVENTION ADO GOLF	10 026	2,18	6 904	1,61	3 123	45,23
Subvention Lutte contre les Discriminations	3 500	0,76			3 500	
Subventions INTERCENTRE	1 500	0,33			1 500	
Cotisations	2 700	0,59	2 835	0,66	(135)	-4,76
COTISATION LICENCES	2 700	0,59	2 835	0,66	(135)	-4,76
Autres produits de gestion courante	659	0,14	19		640	N/S
Produits div. gestion courante	659	0,14	19		640	N/S
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	4 384	0,95	2 487	0,58	1 897	76,28
Rep.Prov.risques et charges			1 000	0,23	(1 000)	-100,00
Transf./charges exploitation	4 313	0,94	496	0,12	3 817	769,48
IJSS	71	0,02	991	0,23	(920)	-92,84
Total des charges d'exploitation	518 034	112,79	438 361	102,49	79 673	18,18
Achats	4 873	1,06	1 049	0,25	3 825	364,78
Achats de marchandises	3 503	0,76	1 049	0,25	2 454	234,07
Matières consommables	393	0,09			393	
Fournitures consommables	977	0,21			977	

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Autres achats et charges externes	351 193	76,47	287 761	67,28	63 431	22,04
Achats d'études et prestations	86 690	18,88	44 847	10,49	41 844	93,30
EQUIPEMENT SPORTIF & ATELIER	1 962	0,43	1 096	0,26	866	79,09
RECOMPENSES MEDAILLESTROPHEES	3 072	0,67	367	0,09	2 705	737,58
CARBURANTS	1 295	0,28	1 207	0,28	88	7,33
Fournit.entretien, petit équip	12 532	2,73	14 038	3,28	(1 506)	-10,73
COURSES BUREAU	658	0,14	340	0,08	318	93,63
Fournitures administratives	1 951	0,42	1 461	0,34	490	33,54
Locations	3 070	0,67			3 070	
LOCATION GARAGE CHAPELON	1 500	0,33	1 500	0,35		
LOCATIONS SALLES			576	0,13	(576)	-100,00
Locations CHATEAU GONFLABLE	11 014	2,40			11 014	
Locations mobilières Evenements	6 330	1,38			6 330	
LOCATION LOGICIEL			3 061	0,72	(3 061)	-100,00
Abonnement site internet	465	0,10	446	0,10	19	4,18
Abonnement assoconnect	2 548	0,55	2 541	0,59	7	0,27
LOCATIONS MAT.TRANSPORT	3 773	0,82			3 773	
AUTRES LOCATION MOBI			2 624	0,61	(2 624)	-100,00
Entretien et réparations	2 459	0,54	27	0,01	2 432	N/S
MAINTENANCE INFORMATIQUE			166	0,04	(166)	-100,00
Entretien / biens mobiliers	10				10	
ENTRETIEN MAT.TECHNIQUE			1 146	0,27	(1 146)	-100,00
ENTRETIEN MAT.TRANSPORT	5 522	1,20	3 696	0,86	1 826	49,42
Maintenance			769	0,18	(769)	-100,00
Primes Assurances Multirisques	2 072	0,45	1 976	0,46	97	4,89
ASSURANCE MINIBUS	10 853	2,36	8 111	1,90	2 742	33,81
ASSU PROFESSIONELLE	587	0,13	539	0,13	48	8,86
Primes d'assurances sur achats	18				18	
Documentation générale	204	0,04	204	0,05		
Personnel détaché ou prêté	79 816	17,38	76 159	17,81	3 656	4,80
MISE A DISPOSITION PERSONNEL G	6 052	1,32	17 521	4,10	(11 469)	-65,46
MISE A DISPOSITION PERSONNEL G	20 195	4,40	1 816	0,42	18 379	N/S
Honoraires	4 183	0,91	6 017	1,41	(1 834)	-30,48
HONOR.COMMISSAIRE CO	3 600	0,78	3 600	0,84		
Rémunérations et Hono.divers	975	0,21			975	
Publicité, publications,			4 186	0,98	(4 186)	-100,00
Annonces et insertions	10 086	2,20			10 086	
Foires et expositions			38	0,01	(38)	-100,00
Cadeaux	10 573	2,30	1 820	0,43	8 753	480,90
Participation formation club	3 533	0,77			3 533	
Participation Licences	19 760	4,30			19 760	
Catalogues et imprimés			4 045	0,95	(4 045)	-100,00
Transports sur achats			3		(3)	-100,00
Déplacements, missions			201	0,05	(201)	-100,00
Voyages et déplacements	848	0,18			848	
DEPLACEMENT DIRIGEANT/SALARIE	1 368	0,30	3 622	0,85	(2 254)	-62,23
Indemnités kilométrique	1 318	0,29			1 318	
FORFAIT KILOMETRIQUE	417	0,09			417	
Réceptions	4 032	0,88	5 873	1,37	(1 841)	-31,34
RECEPTION EVENEMENT	12 999	2,83	8 478	1,98	4 522	53,34
Frais d'affranchissement	623	0,14	958	0,22	(336)	-35,03
Frais de téléphone ABT			27	0,01	(27)	-100,00
Frais postaux et télécom BOUYGUES	776	0,17			776	
Frais postaux et télécom. FREE	241	0,05			241	
Serv. bancaires taxables	38	0,01	684	0,16	(646)	-94,47
FORMATIONS BENEVOLES	10 725	2,34	12 207	2,85	(1 482)	-12,14
COUP SPORT			18 810	4,40	(18 810)	-100,00
Concours divers (cotisations)	450	0,10	755	0,18	(305)	-40,40
URBAN SPORTS			12 582	2,94	(12 582)	-100,00
MES VACANCES A MIRAMAS (MVAM)			9 325	2,18	(9 325)	-100,00
HANDI PASS SPORT			3 200	0,75	(3 200)	-100,00
SPORT BABY			5 100	1,19	(5 100)	-100,00

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Impôts, taxes, versements assimilés	2 621	0,57	2 075	0,49	546	26,32
CH.FISC.S/CONG.PAY.C			329	0,08	(329)	-100,00
Particip. des employeurs à FC	1 774	0,39	1 746	0,41	28	1,58
Droits d'enregist.et de timbre	848	0,18			848	
Rémunération du personnel	101 254	22,05	95 325	22,29	5 928	6,22
Salaires, appointements	92 749	20,19	90 335	21,12	2 414	2,67
Congés payés	261	0,06	1 522	0,36	(1 260)	-82,83
PROVISION CONGES PAYES	2 186	0,48			2 186	
Primes et gratifications	3 297	0,72			3 297	
Indemnités et avantages divers	2 760	0,60	3 469	0,81	(709)	-20,43
Charges sociales	26 294	5,73	22 996	5,38	3 298	14,34
Cotisations URSSAF	17 655	3,84	14 983	3,50	2 673	17,84
Cotisations RETRAITES	4 063	0,88	3 385	0,79	678	20,02
PREVOYANCE	1 713	0,37	1 533	0,36	180	11,72
CH.SOC.S/CONGES PAY.	1 771	0,39	802	0,19	969	120,84
Cotisations aux autres organis	74	0,02			74	
Médecine du travail, pharmacie	869	0,19	694	0,16	176	25,35
CADEAUX AU PERSONNEL	150	0,03	1 600	0,37	(1 450)	-90,63
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	30 958	6,74	27 225	6,37	3 733	13,71
Dot.amort. immo.corporelles	30 958	6,74	27 225	6,37	3 733	13,71
Autres charges	840	0,18	1 930	0,45	(1 090)	-56,46
REDEVANCES SACEM	757	0,16	924	0,22	(167)	-18,09
Droits d'auteur et de reproduc	81	0,02			81	
Ch. diverses gestion courantes	2		1 006	0,24	(1 004)	-99,81
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(58 764)	-12,79	(10 668)	-2,49	(48 096)	-450,84
RESULTAT FINANCIER	(124)	-0,03	1 897	0,44	(2 022)	-106,54
Intérêts et produits financiers	2 357	0,51	2 082	0,49	275	13,23
Revenus des autres créances	2 357	0,51	2 082	0,49	275	13,23
Intérêts et charges financières	2 482	0,54	185	0,04	2 297	N/S
Interets des emprunts et dette			185	0,04	(185)	-100,00
Intérêts Emprunts et Dettes	2 482	0,54			2 482	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(58 888)	-12,82	(8 771)	-2,05	(50 117)	-571,42
Produits exceptionnels	6 544	1,42	28 937	6,77	(22 392)	-77,38
Produits cess.Immo.corporelles			20 000	4,68	(20 000)	-100,00
Quote-part des subventions d'i	6 523	1,42	8 937	2,09	(2 413)	-27,00
Autres produits exceptionnels	21				21	
Charges exceptionnelles	1 304	0,28	960	0,22	344	35,84
Charges excep.amendes fiscales	450	0,10			450	
Charges excep.Dons,libéralités	820	0,18			820	
Autres charges exceptionnelles	34	0,01			34	
Charges/exercices antérieurs			960	0,22	(960)	-100,00
Résultat exceptionnel	5 240	1,14	27 977	6,54	(22 736)	-81,27

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Report des ressources non utilisées des exercices antér	97 904	21,32	100 335	23,46	(2 431)	-2,42
REPRISE SUR FOND DEDIE	97 904	21,32	100 335	23,46	(2 431)	-2,42
Engagements à réaliser sur ressources affectées	40 849	8,89	97 904	22,89	(57 055)	-58,28
DOTATION FONDS DEDIES	40 849	8,89	97 904	22,89	(57 055)	-58,28
TOTAL DES PRODUITS	566 076	123,26	559 047	130,71	7 030	1,26
TOTAL DES CHARGES	562 669	122,51	537 410	125,63	25 259	4,70
Excédent ou déficit de l'exercice	3 408	0,74	21 637	5,06	(18 229)	-84,25
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	2 700	2 835
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		150
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	50 640	34 192
	dont parrainages	20 721	18 192
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	400 887	388 010
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	4 384	2 487
	Utilisations des fonds dédiés	97 904	100 335
	Autres produits	659	19
Total des produits d'exploitation		557 174	528 028
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	3 503	1 049
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	1 371	
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	351 193	287 761
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 621	2 075
	Salaires et traitements	101 254	95 325
	Charges sociales	26 294	22 996
	Dotation aux amortissements et dépréciations	30 958	27 225
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	40 849	97 904
	Autres charges	840	1 930
Total des charges d'exploitation		558 883	536 265
RESULTAT D'EXPLOITATION		(1 709)	(8 237)

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(1 709)	(8 237)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 357	2 082
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		2 357	2 082
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	2 482	185
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		2 482	185
RESULTAT FINANCIER		(124)	1 897
RESULTAT COURANT avant impôts		(1 833)	(6 340)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	6 544	28 937
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		6 544	28 937
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	1 304	960
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		1 304	960
RESULTAT EXCEPTIONNEL		5 240	27 977
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		566 076	559 047
TOTAL DES CHARGES		562 669	537 410
EXCEDENT ou DEFICIT		3 408	21 637
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Etats financiers au 31/12/2024

ANNEXE

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	79 091					79 091
	Instal., agencement, aménagement divers	4 254					4 254
	Matériel de transport	49 852		100 103		23 951	126 004
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	25 882		5 056		4 458	26 480
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	159 079		105 158		28 408	235 829
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	125					125
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	125					125
TO TAL		159 204		105 158		28 408	235 954

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	71 012	5 916		76 928
	Autres instal., agencement, aménagement divers	1 355	1 418		2 773
	Matériel de transport	28 383	43 600	23 951	48 032
	Matériel de bureau, mobilier	10 100	9 493	5 518	14 075
	Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		110 850	60 427	29 469	141 808
TOTAL		110 850	60 427	29 469	141 808

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	125	125	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	2 373	2 373	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	43 600	43 600	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	2 047	2 047	
	TOTAL DES CREANCES	48 145	48 145	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	993	993		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	49 395	13 310	36 086	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	15 930	15 930		
	Personnel et comptes rattachés	9 552	9 552		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 904	9 904		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 817	1 817		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	8 766	8 766		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	40 001	40 001		
	TOTAL DES DETTES	136 358	100 272	36 086	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		12 781			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		2 047	2 047
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			2 047

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		40 001	40 001
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			40 001

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Fonds dédiés				
Cf.état Fonds dédiés	111 568	72 696	1 977	40 849
TOTAL	111 568	72 696	1 977	40 849

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
SPORT ENTREPRISE	3 667			3 667
SPORT HANDICAP	1 633			1 633
JEUNE EN FORME	1 924			1 924
SOPRT SUR ORDONNANCE	15 000			15 000
COUP SPORT	3 841	3 217		624
ADO GOLF	4 021		410	4 431
FORMATIONS	6 958	3 813		3 145
SOIREES DU LAC	256			256
BABY SPORT	5 602		1 567	7 169
SPORT SANTE	68 666	65 666		3 000
Totalisation	111 568	72 696	1 977	40 849

A.C.C.S.

Audit et Certification des Comptes de Sociétés
livreurs agréés de la Cour des Comptes en France

ZA de la gare - 6 avenue de Jonquerolles
13210 SAINT REMY DE PROVENCE
Tél. 04 90 92 12 78 – Fax. 04 90 92 75 58

*Société de personnes physiques au capital de 100 000 €
RCS Saint-Rémy de Provence 330 129 484*

Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées (Art. L 227-10 du code de commerce)

EXERCICE CLOS LE 31/12/2024

ASSOCIATION OMS MIRAMAS

SIEGE SOCIAL :

Maison des associations – Rue Albert Camus
13063 MIRAMAS

M

ASSOCIATION OMS MIRAMAS

**SIEGE SOCIAL :
Maison des associations - Rue Albert Camus
13063 MIRAMAS**

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2024

Mesdames, Messieurs les Administrateurs,

En notre qualité de Commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport relatif aux conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R.612-6 du Code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des Commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

<p>I – CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DES MEMBRES DE L'ASSEMBLEE GENERALE</p>
--

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 615-5 du code de commerce.



II – CONVENTIONS APPROUVEES AU COURS D'EXERCICES ANTERIEURS

Conformément aux dispositions statutaires de votre association, nous avons été informés que l'exécution des conventions suivantes, déjà approuvées par l'organe délibérant au cours d'exercices antérieurs, s'est poursuivie au cours de l'exercice écoulé.

- Municipalité :
 - o Mise à disposition de personnel pour un montant de 79 815.59 €

A Saint Rémy de Provence, le 02/06/2025

Le Commissaire aux Comptes
Mathieu GAUTHERIE
Associé



A.C.C.S.

